
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap BADS Demontage Services BV 08-09-2023 
 1

Op 21 mei 2019 is de rechtspersoon BADS Demontage Services BV opgericht.
De rechtspersoon heeft haar statutaire zetel te Maastricht. De rechtspersoon
hield kantoor te 6325 EB Berg en Terblijt, gemeente Valkenburg aan de Geul
aan de Grote Straat 49.

08-09-2023 
 1

De rechtspersoon hield zich bezig met het slopen van panden. Daarnaast op
bescheiden schaal met het renoveren van onroerend goed. De bestuurder van
de gefailleerde rechtspersoon is de heer P. Butuc. De heer Butuc is niet bij mij
op kantoor geweest. De heer Butuc is doodziek. Wel is bij mij op kantoor
geweest de enig aandeelhouder, de heer B. Adamovskiy.

08-09-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-04-2024
Insolventienummer F.03/23/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297346:F001
Datum uitspraak 15-08-2023

R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr M.H.J.M. Stassen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7eda4b5-603b-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c7553df-2cba-e511-80c8-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Op dit moment ben ik niet in het bezit van enige jaarrekeningen. Desgevraagd
deelde de heer B. Adamovskiy aan mij mede dat de boekhouder/accountant
Westpark, gevestigd te Maastricht, in het bezit zou kunnen zijn van de
jaarrekeningen. Voorts zou mogelijk in het bezit van de jaarrekening kunnen
zijn de heer P. Nicolaas. De heer P. Nicolaas is in het verleden ten behoeve van
de rechtspersoon werkzaam geweest als "procuratiehouder".

08-09-2023 
 1

Ik ben nog steeds niet in het bezit van de mogelijke jaarrekeningen van de
gefailleerde rechtspersoon. Ik schreef de boekhouder/accountant al meerdere
malen per email en per gewone post aan om de jaarrekeningen te mogen
ontvangen.

19-12-2023 
 2

Van de accountant van de gefailleerde rechtspersoon ontving ik inmiddels de
fiscale aangifte VPB-belastingen 2019, inclusief de jaarcijfers over 2019 en de
daarbij behorende gegevens, te weten kolommenbalans en grootbroek. Over
recentere jaarrekeningen beschikte de accountant niet. Uit de betreffende
jaarrekening 2019 concludeer ik dat er een rekening-courantvordering van de
gefailleerde rechtspersoon op de heer B. Adamovskiy bestaat, groot €
88.521,06. Hoe het verloop van deze rekening-courantverhouding na 31
december 2019 is, is mij niets bekend. Ik zal een en ander nader uitwerken
bij 4.1., debiteuren.

02-04-2024
 3

1

Toelichting 

Op het moment van het uitspreken van het faillissement was er volgens de
heer B. Adamovskiy mogelijk sprake van één arbeidsovereenkomst, te weten
met de heer Pavel Butuc. Andere arbeidsovereenkomsten bestonden niet. In
het verleden waren er drie tot zes medewerkers in dienst.

08-09-2023 
 1

€ 0,00
08-09-2023 

 1



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

15-8-2023

t/m 

24-9-2023

08-09-2023 
 1

van 

24-9-2023

t/m 

19-12-2023

19-12-2023 
 2

van 

19-12-2023

t/m 

28-3-2024

02-04-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 54 min

2 3 uur 54 min

3 2 uur 54 min

totaal 10 uur 42 min

Zie bijgaande specificatie 08-09-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Uit het uittreksel KVK blijkt dat bestuurder is de heer Pavel Butuc. De heer B.
Adamovskiy zou slechts aandeelhouder zijn. Desgevraagd deelde de heer
Adamovskiy aan mij mede dat hij zorg droeg voor de acquisitie. Op de vraag of
hij (mede) feitelijk leidinggevende was, kon de heer Adamovskiy mij geen
eenduidig antwoord kenbaar maken. Uiteraard dien ik een en ander nog nader
uit te zoeken.

08-09-2023 
 1

De heer B. Adamovskiy deelde mij desgevraagd mede dat er op dit moment
geen gerechtelijke procedures lopende zijn.

08-09-2023 
 1

De heer Adamovskiy deelde mij mede dat er volgens hem geen lopende
verzekeringen meer zouden zijn. Ik ga ervan uit dat ik gaande dit faillissement
post, afkomstig van verzekeringsmaatschappijen, zal ontvangen waarna ik
naar bevind van zaken kan handelen.

08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

De heer Adamovskiy kon mij niet duidelijk maken wat de oorzaak van het
faillissement kan zijn geweest. Volgens de heer Adamovskiy waren er
voldoende opdrachten. Mogelijk dat de oorzaak van het faillissement gelegen
is in het feit dat er geen administratie werd bijgehouden. Ik zal een en ander
nog nader dienen uit te zoeken. Ik zal hierover contact opnemen met de
accountant.

08-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Vermoedelijk 1

08-09-2023 
 1

Toelichting 

3 tot 6

08-09-2023 
 1

Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is voor zoveel nodig
de arbeidsovereenkomst met de heer Pavel Butuc opgezegd.

08-09-2023 
 1

3. Activa

Desgevraagd deelde de heer B. Adamovskiy mij mede dat de BV geen
onroerende zaken had.

08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De rechtspersoon zou volgens de heer B. Adamovskiy in Duitland, in de plaats
Arensbük een werkplaats hebben. Of zich op dit moment daar nog
bedrijfsmiddelen bevinden is onbekend. Ik zal uiteraard een en ander moeten
onderzoeken.

08-09-2023 
 1

Na lang aandringen ontving ik van de woordvoerder van de heer Adamovskiy
een aantal foto's, bevattende diverse gereedschappen en te verwerken
materialen, nodig voor de uitvoering van de werkzaamheden in de bouw. Ik
heb nadien meerdere malen aan deze woordvoerder van de heer Adamovskiy
gevraagd om een inventarisatie van de op de foto's aanwezige zaken,
machines en andere "troep". Verder heb ik gevraagd om aan mij kenbaar te
maken het adres waar deze zaken zich bevinden.

Ik heb mijn verzoek diverse malen in herinnering gebracht bij de
woordvoerder. Ik krijg op mijn vragen geen antwoorden.

02-04-2024
 3

n.v.t. 08-09-2023 
 1

Zie antwoord op 3.3. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Op dit moment zijn er geen andere activa. 08-09-2023 
 1

Tijdens de laatste bespreking met de heer B. Adamovskiy werd mij
medegedeeld dat de rechtspersoon toch over enige activa zou beschikken. De
heer Adamovskiy deed mij een aantal foto's toekomen, waarop de betreffende
gereedschappen ten behoeve van het bedrijf zijn afgebeeld. Ik heb de heer
Adamovskiy al meerdere malen verzocht om een inventarisatie van deze
gereedschappen en of er interesse bestaat om deze gereedschappen over te
nemen. Ik merk voor zoveel nodig op dat deze gereedschappen zich bevinden
in een loods te Duitsland (Arensbük). Ik zal mijn verzoek nogmaals in
herinnering brengen.

19-12-2023 
 2

n.v.t. 08-09-2023 
 1

4. Debiteuren

Volgens de heer B. Adamovskiy zijn er geen debiteuren. Uiteraard zal ik een en
ander onderzoeken.

08-09-2023 
 1

Ik verw ijs naar de toelichting financiële gegevens. Zoals gezegd, blijkt uit de
afgesloten jaarrekening 2019 dat er een rekening-courantvordering van de
gefailleerde rechtspersoon bestaat op de heer B. Adamovskiy ad €
88.521,06. Ik heb de heer Adamovskiy per email en per aangetekende brief
verzocht aan mij te doen toekomen de onderliggende documenten waaruit
blijkt van een mogelijke w ijziging in deze rekening-courantschuld voornoemd.
Ik heb daarop niet mogen vernemen. Ik heb in diezelfde brief d.d. 2 januari
2024 de heer Adamovskiy verzocht c.q. gesommeerd om deze vordering aan
mij in mijn hoedanigheid van curator van de rechtspersoon te voldoen. Ik heb
daarop niet mogen vernemen. Ik zal de heer Adamovskiy nogmaals
aanschrijven.

02-04-2024
 3

n.v.t. 08-09-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Op dit moment zouden er geen vorderingen van bankinstellingen bestaan.

08-09-2023 
 1

Er zijn geen leasecontracten 08-09-2023 
 1

Verwezen wordt naar 3.1. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

Toelichting 

Op dit moment nog niet te overzien.

08-09-2023 
 1

zie 5.4. 08-09-2023 
 1





6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

08-09-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie en ook de jaarrekeningen van de gefailleerde rechtspersoon
heb ik nog niet in mijn bezit. Onderzoek van de administratie maakt zeker deel
uit van mijn toekomstige werkzaamheden. Ik zal u daar nader over berichten.

08-09-2023 
 1

Van de accountant heb ik enkel ontvangen de jaarrekening 2019. Andere
jaarrekeningen zijn er niet bij deze accountant opgesteld.

02-04-2024
 3

Ik heb deze kwestie nog niet nader kunnen bestuderen. Ik zal u daar nader
over berichten.

08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek

08-09-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek

08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Voor zover ik dit nu reeds kan overzien, bestaan er geen boedelvorderingen.

08-09-2023 
 1

Toelichting 

Op dit moment heb ik nog geen preferente vorderingen van de fiscus op de
betreffende lijst genoteerd.

08-09-2023 
 1

€ 300.935,00

Toelichting 

Op dit moment heb ik op de lijst van voorlopig erkende preferente vorderingen
genoteerd een bedrag ad € 300.935,-. De vordering bestaat uit diverse
soorten fiscale schulden, zoals loonheffingen, vennootschapsbelasting en
omzetbelasting.

19-12-2023 
 2

€ 301.303,00

Toelichting 

preferente vordering van de fiscus

02-04-2024
 3

Toelichting 

Op dit moment heb ik nog geen brief ontvangen van het UWV waaruit blijkt van
de preferente vorderingen van het UWV.

08-09-2023 
 1

Toelichting 

n.v.t.

08-09-2023 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Op dit moment heb ik nog geen vorderingen van concurrente crediteuren
ontvangen. Ik zal zo goed en zo kwaad als dit gaat met de heer B. Adamovskiy
inventariseren w ie de concurrente schuldeisers mogelijk kunnen zijn en deze
aanschrijven. Ik zal u hier nader over berichten.

08-09-2023 
 1

Toelichting 

Op dit moment heb ik twee concurrente crediteuren genoteerd.

19-12-2023 
 2

Toelichting 

n.v.t.

08-09-2023 
 1

€ 12.535,43
19-12-2023 

 2

Op dit moment kan ik daar nog niets over melden. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1

10. Overig

Ik behoor mij nader te oriënteren en te verdiepen rondom de vraag of
inderdaad geen activa in de boedel vallen. Verder is relevant de vraag w ie de
feitelijk leidinggevende was van de rechtspersoon. Ik zal vervolgens dienen te
bestuderen de administratie en de jaarrekeningen. Ik zal een onderzoek
moeten verrichten of er sprake is van onbehoorlijk bestuur, paulianeus
handelen, etc.

08-09-2023 
 1

Op dit moment kan ik hierover geen mededeling verstrekken. 08-09-2023 
 1

n.v.t. 08-09-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


